
 

OBEC VÍTKOVCE 
053 63 Vítkovce 99 

 

Zápisnica 
z rokovania Obecného zastupiteľstva 

 

Dátum: 06.09.2019  

Miesto konania: Obecný úrad Vítkovce 

Prítomní poslanci: Margita Dirdová, Ing. Alena Janovcová, Ing. Ľubomír Kováč, Ing. 

Ladislav Olejník, Jozef Pavlík, Ing. Peter Pastucha 

Ospravedlnení: Ing. Monika Gondová, Vojtech Čonka 

Neospravedlnení:  

Starosta obce: Peter Dirda 

Hostia: Martin Petrov 

Kontrolór obce: Ing. Monika Gondová 

 

Začiatok: 16:00 hod. – ukončenie:  18:00     hod. 

 

Program zasadnutia: 

 

1. Záverečný účet obce Vítkovce 

2. Schválenie VZN o podmienkach poskytovania dotácií z prostriedkov Obce Vítkovce 

3. Schválenie smernice Vítkovce o podávaní a vybavovaní sťažností o prijímaní, evidovaní, 

prešetrovaní a písomnom oznámení výsledku prešetrovania sťažnosti v zmysle ust. § 11 ods. 1 

zák. č. 9/2010 Z.z. 

4. Schválenie dotácie pre rímsko – katolícku cirkev v obci Vítkovce 

5. Schválenie stravného podľa nových finančných pásiem pre MŠ 

6. Protest prokurátora č. Pd 116/19/8810-2 

7. Posedenie z dôchodcami – rozdelenie úloh 

8. Schválenie používania súkromného vozidla starostu na služobné účely 

9. Žiadosť o poskytnutie dotácie pre FK Olcnava  na nákup futbalových lôpt 

10. Diskusia 

11. Záver 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril starosta Peter Dirda, poslancov privítal, oboznámil ich 

s programom a poslanci program jednohlasne schválili. 

Poslanci obecného zastupiteľstva si zvolili zapisovateľa zápisnice a overovateľov zápisnice:  

Zapisovateľ:   Ing. Jana Polláková 

Overovatelia zápisnice:  Margita Dirdová, Jozef Pavlík 

 



K bodu 1) Záverečný účet obce Vítkovce 

Starosta oboznámil poslancov so stanoviskom hlavnej kontrolórky obce, Ing. Moniky Gondovej, 

k záverečnému účtu obce. 

 

K bodu 2) Schválenie VZN o podmienkach poskytovania dotácií z prostriedkov Obce Vítkovce 

Starosta obce navrhol, aby sa Obecné zastupiteľstvo dohodlo na výške dotácie, ktorú môže podať 

starosta v nevyhnutnom prípade bez zvolania zastupiteľstva. Poslanci  sa dohodli na sume 500€. 

 

K bodu 3) Schválenie smernice  obce Vítkovce o podávaní a vybavovaní sťažností o prijímaní, 

evidovaní, prešetrovaní a písomnom oznámení výsledku prešetrovania sťažnosti v zmysle ust. § 11 

ods. 1 zák. č. 9/2010 Z.z. 

Starosta obce oboznámil poslancov potrebou schválenia smernice obce Vítkovce o vybavovaní 

sťažností o prijímaní, evidovaní, prešetrovaní a písomnom oznámení výsledku prešetrovania sťažnosti 

v zmysle ust. §11 ods. 1 zák. č. 9/2010 Z.z. 

 

K bodu 4) Schválenie dotácie pre rímsko – katolícku cirkev v obci Vítkovce 

Starosta obce oboznámil zastupiteľstvo s možnosťou poskytnutia dotácie pre rímsko – katolícku 

cirkev. Poslanci navrhli sumu 1 500€ 

 

K bodu 5) Schválenie stravného podľa nových finančných pásiem pre MŠ 

Starosta obce oboznámil poslancov s úpravou stravného podľa nových finančných pásiem pre MŠ. 

 

K bodu 6) Protest prokurátora č. Pd 116/19/8810-2 

Starosta obce oboznámil poslancov, že  na základe protestu prokurátora je potrebné zrušiť Uznesenie 

č. 1 bod 6  zo dňa 17.02.2017.  

 

K bodu 7) Posedenie z dôchodcami – rozdelenie úloh 

Starosta obce oboznámil poslancov s potrebou spresnenia dátumu posedenia pre dôchodcov. Navrhuje 

sumu na darček 8€. 

 

K bodu 8) Schválenie používania súkromného vozidla starostu na služobné účely 

Starosta obce oboznámil poslancov s možnosťou používania súkromného vozidla starostu na služobné 

účely v mimoriadnych prípadoch. 

 

K bodu 9) Žiadosť o poskytnutie dotácie pre FK Olcnava  na nákup futbalových lôpt 



Martin Petrov, ako prezident Futbalového klubu Olcnava , oboznámil poslancov obecného 

zastupiteľstva so žiadosťou o poskytnutie dotácie, ktorá bude použitá na nákup futbalových lôpt.  

 

K bodu 10) Diskusia 

Starosta obce oboznámil poslancov Obecného zastupiteľstva , že Projekt Materskej školy bol podaný, 

kde výsledok bude známy približne o mesiac. 

Projekt školskej jedálne je v štádiu riešenia, kde si obec rieši zatiaľ všetko svojpomocne a v decembri 

má vyjsť výzva na nákup zariadenia, do ktorej by sa chcela obec zapojiť. 

Ing. Ľubomír Kováč oboznámil poslancov s nutnosťou riešiť situáciu pred Materskou škôlkou, kde  sa 

našli prázdne plechovky a špina. Starosta poznamenal, že v budúcnosti sa bude riešiť nový priestor pre 

stretávanie mladých ľudí. 

Starosta obce predniesol poslancom sťažnosť občanov obce Chraste nad Hornádom s hlukom 

v rómskej časti Zlatník. Obecné zastupiteľstvo navrhuje, aby bola napísaná odpoveď na sťažnosť 

podaná na obecnom úrade v Chrasti nad Hornádom. 

Martin Petrov poprosil obecné zastupiteľstvo, aby sa vyriešila situácia so zaplavovaním jeho 

súkromného majetku. Poslanci navrhujú aby si p. Petrov spravil terénne úpravy na vlastné náklady 

a na základe faktúry prišiel a požiadal o pomoc s preplatením obce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZNESENIA 
z rokovania Obecného zastupiteľstva konaného dňa 06.09.2019 

 

Uznesenie č.39/2019 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje stanovisko hlavnej kontrolórky obce Ing. Moniky Gondovej 

k záverečnému účtu obce Vítkovce. 

Hlasovanie: 

Za: 6   (Margita Dirdová, Ing. Alena Janovcová, Ing. Ľubomír Kováč,  

         Ing. Ladislav Olejník, Jozef Pavlík, Ing. Peter Pastucha) 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 1   (Vojtech Čonka) 

 

 

Uznesenie č.40/2019 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje VZN o podmienkach poskytovania dotácií z prostriedkov Obce 

Vítkovce a navrhuje , aby starosta mohol poskytnúť dotáciu v nevyhnutnom prípade  bez zvolania 

Obecného zastupiteľstva v  sume 500€.  

Hlasovanie: 

Za: 6   (Margita Dirdová, Ing. Alena Janovcová, Ing. Ľubomír Kováč,  

         Ing. Ladislav Olejník, Jozef Pavlík, Ing. Peter Pastucha) 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 1   (Vojtech Čonka) 

 

Uznesenie č.41/2019 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje smernicu Vítkovce o podávaní a vybavovaní sťažností o prijímaní, 

evidovaní, prešetrovaní a písomnom oznámení výsledku prešetrovania sťažnosti v zmysle ust. § 11 

ods. 1 zák. č. 9/2010 Z.z. 

Hlasovanie: 

Za: 6   (Margita Dirdová, Ing. Alena Janovcová, Ing. Ľubomír Kováč,  

       Ing. Ladislav Olejník, Jozef Pavlík, Ing. Peter Pastucha) 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 1 (Vojtech Čonka) 

 

Uznesenie č.42/2019 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje dotáciu na rímsko- katolícku cirkev v sume 1 500 €. 

Hlasovanie: 

Za: 6   (Margita Dirdová, Ing. Alena Janovcová, Ing. Ľubomír Kováč,  

       Ing. Ladislav Olejník, Jozef Pavlík, Ing. Peter Pastucha) 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 1   (Vojtech Čonka) 



Uznesenie č.43/2019 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje stravné podľa nových finančných pásiem pre MŠ, ktoré obec uhradí 

z rozpočtu.  

Hlasovanie: 

Za: 6   (Margita Dirdová, Ing. Alena Janovcová, Ing. Ľubomír Kováč,  

       Ing. Ladislav Olejník, Jozef Pavlík, Ing. Peter Pastucha) 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 1   (Vojtech Čonka) 

 

Uznesenie č.44/2019 

Obecné zastupiteľstvo ruší  Uznesenie č. 1 bod 6 zo dňa 17.02.2017. 

Hlasovanie: 

Za: 6   (Margita Dirdová, Ing. Alena Janovcová, Ing. Ľubomír Kováč,  

       Ing. Ladislav Olejník, Jozef Pavlík, Ing. Peter Pastucha) 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 1   (Vojtech Čonka) 

 

Uznesenie č.45/2019 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje sumu na darček pre dôchodcov v sume do 8€.  

Hlasovanie: 

Za: 6   (Margita Dirdová, Ing. Alena Janovcová, Ing. Ľubomír Kováč,  

       Ing. Ladislav Olejník, Jozef Pavlík, Ing. Peter Pastucha) 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 1   (Vojtech Čonka) 

 

Uznesenie č.46/2019 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie súkromného vozidla starostu na služobné účel 

v nevyhnutných prípadoch. 

Hlasovanie: 

Za: 6   (Margita Dirdová, Ing. Alena Janovcová, Ing. Ľubomír Kováč,  

       Ing. Ladislav Olejník, Jozef Pavlík, Ing. Peter Pastucha) 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 1   (Vojtech Čonka) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č.47/2019 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje dotáciu pre FK Olcnava na nákup futbalových lôpt v sume 500 €. 

Hlasovanie: 

Za: 6   (Margita Dirdová, Ing. Alena Janovcová, Ing. Ľubomír Kováč,  

       Ing. Ladislav Olejník, Jozef Pavlík, Ing. Peter Pastucha) 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 1   (Vojtech Čonka) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zapísal:   

Ing. Jana Polláková      ............................................. 

 

Overovatelia: 

Margita Dirdová                  ............................................. 

Jozef Pavlík          ............................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  Peter Dirda, starosta obce 

Príloha:   Prezenčná listina  

Podpísaná 

Podpísaná 

Podpísaný 


